
13/02/2019

1/3

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 1/2019
Processo nº : 58/2019
Objeto : AQUISIÇÃO DE CARTÃO PARA ABASTECIMENTO
 
 
Às 09:01:13 horas do dia 11 de Fevereiro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade André
Luis Toledo e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adriana de Fátima Kuhl, Dilson Braz
Argenton, Flavio Aparecido Rofatto e Paulo Américo Costa de Almeida, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 841701801002019OC00001.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO AQUISICAO DE VALE ABASTECIMENTO, FORNECIMENTO DE VALE
COMBUSTIVEL
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 0

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todas as propostas foram desclassificadas.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

NEO
CONSULTORIA E
ADMINISTRACAO
DE BENEFICIOS
EIRELI

1 98,5000 07/02/2019 00:00 Desclassificada

Proposta em desconformidade

com o edital. Impossibilitando a

faze de lances.

TRIVALE
ADMINISTRAÇÃO
LTDA

2 100,0000 08/02/2019 00:00 Desclassificada

Proposta em desconformidade

com o edital. Impossibilitando a

faze de lances.



13/02/2019

2/3

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Não houve análise de aceitabilidade.

Não houve habilitação.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0600 Outros 00.604.122/0001-
97 TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA

FOR0091 EPP 25.165.749/0001-
10

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
EIRELI

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 11/02/2019

09:01:13

Pregoeiro TODOS Bom dia
 

11/02/2019
09:01:23

FOR0600 Pregoeiro Bom dia
 

11/02/2019
09:02:36

FOR0091 Pregoeiro bOM DIA 11/02/2019
09:02:36

Pregoeiro TODOS Senhores, o valor do item é de 32.000,00 e a variação mínima entre lances é de
32,00 (0,1%) do item. As propostas apresentadas estão com valores -99% do
valor do item. A tabela contida no anexo II do edital é exemplificativa com valor
de base 100,00, as propostas deveriam ser elaboradas com valor de base
32.000,00 estabelecendo uma relação de 1 para 1. Entendemos que as

11/02/2019
09:32:15



13/02/2019

3/3

 

propostas apresentadas consideraram literalmente a tabela de exemplo, desta
forma não há como habilitar as propostas. Caso prosseguir como está ficará
impossibilitado a faze de lances. Será reagendado pregão para nova data.

 

FOR0091 Pregoeiro

S
 R. PREGOEIRO, acredito que foi entendimento unanime devido a

exemplificação, pois não é o primeiro pregão que adota tal modelo. portanto a
considerar o exemplificado no anexo II, faria com que o pregão possa prosseguir
normalmente.

11/02/2019
09:39:49

Pregoeiro TODOS Porém a variação mínima entre lances é de 32,00, o que impossibilitaria a faze
de lances.

11/02/2019
09:41:28

Sistema
BEC/SP TODOS Item 1 'Fracassado', pois todas as propostas foram desclassificadas. 11/02/2019

09:45:47

Sistema
BEC/SP TODOS Não houve Licitante(s) vencedor(es). 11/02/2019

09:45:47

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Manifestação de Intenção

de Recurso iniciada.
11/02/2019
09:45:47

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
11/02/2019
09:45:47

Pregoeiro TODOS Senhores, estamos estabelecendo prazo de 15 minutos para recurso. 11/02/2019
09:47:01

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 11/02/2019

10:02:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 11/02/2019

10:02:06

Pregoeiro TODOS Obrigado a todos pela participação 11/02/2019
10:03:07

Pregoeiro TODOS Reagendaremos o pregão com correção da tabela de exemplo. 11/02/2019
10:03:33

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 11/02/2019
10:03:44

 

Encerramento realizado por André Luis Toledo

Considerações finais Nada a declarar.

Data 11/02/2019 às 10:02:54


